[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 630/2014
Exmo. Sr presidente,

O vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em plenário, seja encaminhado ao exmo. Sr. Prefeito o seguinte pedido:
Designar órgão competente para que seja feita a construção de calçada em rua de acesso ao bairro Beira Rio.
Justificativa

Moradores reivindicam a construção dessa calçada na rua que dá acesso ao bairro acima citado, visando a segurança dos pedestres que passam pelo local. Hoje as pessoas caminham a pé no próprio asfalto, ficando vulneráveis a acidentes já que o movimento de veículos é considerável devido este ser o único acesso.

Valinhos, 07 de abril de 2014.

Atenciosamente.

                                     _________________________

Lorivaldo Messias de Oliveira

vereador
[image: image2.png]

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

_1456576751.bin